15
2

ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в

Находкинском городском округе
18 мая 2023 года

№ 41

Место проведения: административное здание № 2 администрации Находкинского городского округа по адресу: г. Находка, Находкинский проспект, 14.
Время проведения: 11:30-12:15
Присутствовали на заседании – 37 человек (список прилагается).
1. СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня сорок первого заседания оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.

ВЫСТУПИЛ:

Бондаренко А.В. председатель оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.
РЕШИЛИ:

Утвердить следующую повестку дня сорок первого заседания оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе:
1. Об отчёте об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

2. О внесении экспертами предложений по отчёту об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.
3. Предложения эксперта Бондарь И. А.

4. Предложения эксперта Тен М. К.
5. Предложения эксперта Серебренниковой Д. Р.

6. Предложения эксперта Ибрагимова Т. Т.

7. Предложения эксперта Кузнецовой Е. А.

8. О принятии результатов публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
 Об отчёте об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Воронина А.А., начальник финансового управления администрации Находкинского городского округа, которая доложила об отчёте об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

2. На вопрос председателя оргкомитета Бондаренко А.В. аудитор Контрольно-счетной палаты НГО Колосюк Н.В. сообщила, что согласно заключению КСП НГО отчет об исполнении бюджета соответствует бюджетному законодательству РФ, нарушений не выявлено. Выводы заключения КСП НГО представлены на обозрение всем участникам оргкомитета.
3. Бондаренко А.В. сообщил присутствующим, что по отчету об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год поступили следующие предложения от экспертов:

         а) Бондарь И. А. отметила, что достаточно средств было потрачено на социальную направленность: образование, культуру, социальную политику, спорт. Предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

        б) Тен М.К. сообщила, что является общественным наблюдателем и принимала участие в контроле объектов ремонта и строительства. Ход работ соответствовал календарному графику, вложенные деньги оправданы. Предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

        в)  Серебреникова Д.Р. сообщила что, принимала участие в разработке проекта по благоустройству территории возле озера «Соленое». На данной местности планируется проведение эко-марафонов; спортивных состязаний, субботников, флешмобов. Предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.

        г) Ибрагимов Т.Т. отметил положительную тенденцию, когда развитие общества становится приоритетным направлением и средства направляются на социально значимые проекты, на укрепление, улучшение социальной среды города. Предложил утвердить отчет об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.
д) Кузнецова Е.А., сообщила что, принимала участие в программе «Инициативное бюджетирование» и за счет чего благоустроен стадион в п. Южно – Морской, который пользуется популярностью как у молодежи, так и у людей преклонного возраста. Предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год.
4. Бондаренко А.В. предложил членам оргкомитета и всем присутствующим озвучить свои предложения и вопросы, если таковые имеются.
а) Поступил вопрос от  слушателя Лёлина И.В.: «Просмотрев отчёт об исполнении бюджета Находкинского городского округа, в 2022 году в бюджет поступили средства в сумме 20,7 млн. руб. на проведение ремонта автомобильных дорог, но исполнены не были. Почему?»

Воронина А.А., начальник финансового управления администрации Находкинского городского округа, ответила: «Данные средства поступили 31.10.2022 года. Из-за длительности проведения закупочных процедур и технологичности процесса ремонта (невозможности проведения работ в холодное время года) средства использованы не были. Средства будут освоены в 2023 году».
б) Поступил вопрос от  слушателя Саидбаевой О.Г.: «Почему не выполнен план по доходам от арендной платы за земельные участки?»
Воронина А.А. начальник финансового управления администрации Находкинского городского округа, ответила: «План не выполнен в связи с тем, что произошло снижение кадастровой стоимости земельных участков».

5. Бондаренко А.В. предложил учесть рекомендации экспертов и одобрить проект решения Думы Находкинского городского округа, направить итоговый документ (протокол) заседания оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний от 18.05.2023 № 41 в Думу Находкинского городского округа и рекомендовать Думе Находкинского городского округа учесть результаты публичных слушаний от 18.05.2023.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Направить итоговый документ (протокол) заседания оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний от 18.05.2023 № 41 в Думу Находкинского городского округа.

2. Рекомендовать Думе Находкинского городского округа учесть результаты публичных слушаний от 18.05.2023, которыми одобрен проект решения Думы Находкинского городского округа «Об отчёте об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год».
3. Опубликовать итоговый документ (протокол) заседания оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний от 18.05.2023 № 41 в печатном издании «Находкинский рабочий» и в сетевом издании «Ведомости Находки», а также разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Думы Находкинского городского округа, расположенном по адресу www.duma-nakhodka.ru, в подразделе «Результаты публичных слушаний» раздела «Публичные слушания».
	Председатель оргкомитета для организации

и проведения публичных слушаний
	А.В. Бондаренко

	Секретарь оргкомитета для организации

и проведения публичных слушаний
	А.В. Баринов

Приложение 1
к Протоколу № 41 от 18.05.2023 г.
СПИСОК
членов оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний
в Находкинском городском округе, присутствующих на сорок первом заседании

1. Баринов Александр Викторович, член оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.
2. Бондаренко Александр Валерьевич член оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе
3. Колосюк Наталья Владимировна, член оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.

4. Лембет Евгений Владимирович, член оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.
5. Пакуля Луиза Алексеевна, член оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.
6. Пашкова Александра Сергеевна, член оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в Находкинском городском округе.

Приложение 2

к Протоколу № 41 от 18.05.2023 г.

СПИСОК

присутствующих на сорок первом заседании оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний в находкинском городском округе
1. Воронина А.А., участник,

2. Якименко Л.А., участник,

3. Бондаренко Е.Е., участник,

4. Кильдяева А.С., участник,

5. Сазонтова И.П., участник,

6. Володина О.А., участник,

7. Наумова И.А., участник,

8. Кондратенко В.Е., участник,
9. Малявин Д.С., участник,
10. Серебреникова Д.Р., эксперт,

11. Кузнецова Е.С., эксперт,

12. Бондарь И.А., эксперт,

13. Тен М.К., эксперт,

14. Ибрагимов Т.Т.. эксперт,

15. Мягких Е.С., слушатель,
16. Малина Е.А., слушатель,

17. Спивак А.А., слушатель,

18. Саидбаева О.Г., слушатель,

19. Васильева Г.В., слушатель,

20. Лёлин И.В., слушатель,

21. Сычикова С.И., слушатель,

22. Аникина Н.А., слушатель,

23. Лаврентьев Е.В., слушатель,

24. Бибикова Е.Е., слушатель,

25. Мухамадиева Е.А., слушатель,

26. Леськив С.И., слушатель,
27. Щитов Р.А., слушатель,

28. Рой К.Е., слушатель,

29. Пельменёва О.А., слушатель,
30. Чернышова О.А., СМИ,

31. Тарасенко В.В., СМИ

PAGE